
Preisblatt Strom 
 

GSW Strom dimmbar Sonderabkommen für Privat- und Geschäftskunden 

 
gültig ab dem 01.01.2025 
 
Gegenstand des Sonderabkommens ist die Lieferung von elektrischer Energie an steuerbare Verbrauchseinrichtungen mit mehr als 
4,2 Kilowatt Netzanschlussleistung, die unter die Festlegungen der Bundesnetzagentur vom 27.11.2023 im Sinne des § 14a 
Energiewirtschaftsgesetz (EnWG) fallen. Dazu gehören Wärmepumpen, nicht öffentliche Ladepunkte für Elektromobile bzw. 
Wallboxen, Anlagen zur Raumkühlung (Klimageräte) und Anlagen zur Speicherung elektrischer Energie (Stromspeicher), die Strom 
aus dem Netz beziehen können. Voraussetzung für das Zustandekommen des Liefervertrages ist, dass der Betreiber (Kunde) der 
steuerbaren Verbrauchseinrichtung mit dem Netzbetreiber der GSW eine entsprechende Vereinbarung nach § 14a EnWG 
abgeschlossen hat und der Strombedarf der steuerbaren Verbrauchseinrichtung getrennt über einen separaten Zähler vom übrigen 
Strombedarf gemessen wird. 
 
Der Gesamtpreis setzt sich aus dem Arbeitspreis sowie dem Grundpreis zusammen. 
 

 Modul 1  Modul 2 

  Netto Brutto  Netto Brutto 

Arbeitspreis je Kilowattstunde 25,15 Cent 29,93 Cent  21,20 Cent 25,23 Cent 

enthaltener Rabatt Netzentgelt 0,00 Cent 0,00 Cent  3,95 Cent 4,70 Cent 

Grundpreis je Zählpunkt und Jahr 53,22 Euro 63,33 Euro  116,40 Euro 138,52 Euro 

enthaltener Rabatt Netzentgelt 116,58 Euro 138,73 Euro  0,00 Euro 0,00 Euro 

 

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer (19 %). 
 
Das für den Liefervertrag relevante Rabattsystem (Modul 1 = Grundpreisrabatt) oder (Modul 2 = Arbeitspreisrabatt) nach § 14a 
EnWG wurde durch den Betreiber (Kunde) in der mit dem Netzbetreiber geschlossenen Vereinbarung ausgewählt. Der Rabatt auf 
das Netzentgelt wird auf der Stromabrechnung ausgewiesen. Die Rabatte werden vom Netzbetreiber jährlich neu berechnet und 
auf der GSW Internetseite veröffentlicht. Es gelten die jeweils veröffentlichten Rabatte des Netzbetreibers. 
 
Im Gesamtpreis (Netto) sind die Aufwendungen für die Netznutzung, den Messstellenbetrieb, die Messung, die Abrechnung, die 
Umlage nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG-Umlage): 0,277 Cent/kWh, die Umlage für individuelle Netzentgelte (§ 19 
StromNEV-Umlage): 1,558 Cent/kWh, die Umlage aus Entschädigungen bei Störungen oder Verzögerung der Anbindung von 
Offshore-Anlagen (Offshore-Netzumlage): 0,816 Cent/kWh, die gesetzliche Stromsteuer: Regelsatz 2,05 Cent/kWh, die 
Konzessionsabgabe: 0,11 Cent/kWh sowie die Beschaffungs- und Vertriebskosten enthalten. Die genannten Netznutzungsentgelte 
finden Sie auf der Internetseite www.gsw-kamen.de. 
 
Auf Grundlage des Messstellenbetriebsgesetzes müssen wir in der Rolle des grundzuständigen Messstellenbetreibers unter 
bestimmten Voraussetzungen bei unseren Kunden intelligente Messsysteme einbauen. Etwaige hierdurch entstehende Mehrkosten 
sind in den oben genannten Preisen nicht enthalten. 
 
Vertragsinformationen: 
Vertragserstlaufzeit: 12 Monate ab dem Lieferbeginn 
Vertragsverlängerung: auf unbestimmte Zeit 
Kündigungsfrist: 4 Wochen 
 

Ändern sich die Preise oder die Allgemeinen Geschäftsbedingungen hat der Kunde das Recht den Vertrag ohne Einhaltung einer 
Kündigungsfrist auf den Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Anpassung (nicht jedoch nach diesem Zeitpunkt) in Textform zu 
kündigen. 
 
Information über Energieeffizienz und Energiedienstleistungen gemäß Energiedienstleistungsgesetz (EDL-G): 
Im Zusammenhang mit einer effizienteren Energienutzung durch Endkunden wird bei der Bundesstelle für Energieeffizienz eine Liste 
geführt, in der Energiedienstleister, Anbieter von Energieaudits und Anbieter von Energieeffizienzmaßnahmen aufgeführt sind. 
Weiterführende Informationen zu dieser Anbieterliste und den Anbietern selbst erhalten Sie unter www.bfee-online.de. Sie können 
sich zudem bei der Deutschen Energieagentur unter www.dena.de über das Thema Energieeffizienz umfassend informieren. 
 
Weitere Informationen: 
Informationen zu unseren Produkten, Tarifen und zur Stromkennzeichnung erhalten Sie in unseren Kundencentern und unter 
www.gsw-kamen.de. 
 
 
GSW Gemeinschaftsstadtwerke GmbH 
         Kamen, Bönen, Bergkamen 


